
文殊乳児保育園 2020.6.1 発行 

Copyright © 2019 文殊乳児保育園 All Rights Reserved. 

園だより 
園長 國分 大資 

先月１５日に緊急事態宣言が解除されました。久留米市からの登園自粛要請に基づき、自粛して頂

いた保護者の皆様には感謝申し上げます。これから、本来の保育に専念できる喜びと、新しい生活様

式を保育環境にも取り入れる考慮をしなければならない不安などもあり、複雑な思いではあります

が、最良の保育環境を子どもたちに提供できるよう努力してまいります。 

さて、暑さが日ごとに増し、熱中症が気になる時期となりました。さらに気候の変化や疲れなどか

ら、発熱または嘔吐下痢などの感染症を発症する子どもたちが増えてくる可能性があります。特に体

力がないＯ才児や１才児は多くなります。当園でも、長距離の散歩や炎天下での外出を控えたり、ま

た、感染症を防ぐため、手洗いなどを徹底させていきます。ご家庭内でも感染を防ぐため、正しい処

置（アルコールによる消毒など）のご協力をお願い致します。 

今月よりプールが始まります。しかし、小学校によっては中止としているところもあるため、実施

の可否については、もう少し検討したいと考えています。実施する場合は、クラスだより（プールで

のお約束事や注意点など）でもお伝えしていますが、朝ごはんをしっかり食べ、早寝早起きの生活リ

ズムを守りましよう。当日体調の悪いお子さんはもちろんのこと、とびひ（伝染性膿瘤疹）、みずい

ぼ等の皮膚疾患、中耳炎、シラミ、ギョウ虫検査で

（十）の子どもたちはプールに入ることが出来ませ

ん。十分に水遊びが楽しめるよう早めに治療をお願

い致します。 

 

 

【お願い】 

当園では、朝夕のりす組でのお子様の受け渡しに

ついては、部屋の出入口としております。しかし、

緊急事態宣言の発出後、廊下での受け渡しとなって

いる場合があるようです。今月からは通常通りの保

育となりますので、廊下ではなく、りす組の部屋の

出入口での受け渡しをして頂きますよう、ご協力を

お願い致します。尚、お持ち帰り頂くお子様のカバ

ン、水筒、靴などは、各自確認して頂き、取り間違

いの無いようご注意ください。 

 

 

 

 

コロナウィルス感染症の影響で懇談会
や保育参観、給食試食会は中止とさせて
頂きました。しかしながら、子育てのお
悩みなどありましたら、お気軽に担任へ
お声掛け下さい。尚、必要に応じて、個
別に面談も行わせて頂きます。 

６月の行事予定 

９日（火）お弁当の日 

     茶道教室（ぞう組） 

12 日（金）避難訓練 

15 日（月）職員会議（18:15 までのお迎 

えにご協力をお願いします） 

17 日（水）誕生会 

22 日（月）プール開き 

◎和太鼓：4,10,18,26 日 赤は先生指導日 

◎英語：1,8,15,22,29 日 

◎園開放日：3,10,17 日 
 

７月の行事予定（仮） 

１日（水）歯科検診 

３日（金）交通安全教室 

７日（火）七夕まつり・誕生会 

８日（水）内科検診 

15 日（水）職員会議（18:15 までのお迎 

えにご協力をお願いします） 

17 日（金）～18 日（土） 

           お泊り保育（ぞう組） 

 

自治体などから登園自粛を要請された場合

は、急遽変更になる場合があります。 


